МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

ПРИКАЗ

02.09.2025г. № 143/1-0
п. Рефтинский

О создании музейного уголка МАОУ «СОШ № 6»
в рамках дополнительного образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС
«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета»,
протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и
развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам
отечественной культуры, расширения культурного диапазона и содействия
максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс
самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически
развитой личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 6» музейный уголок в рамках

дополнительного образования.
2. Назначить руководителем музейного уголка МАОУ «СОШ № 6» учителя

Швачко Богдана Евгеньевича.
3. Руководителю музейного уголка:

- направить заявку о включении музейного уголка во Всероссийский перечень
(реестр) школьных музеев/уголков согласно требованиям из письма Минпросвещения
России;

- организовать разработку дополнительной общеразвивающей программы в
соответствии с целями объединения;

- организовать набор обучающихся в объединение с 03.09.2025;
- составить расписание занятий в объединении;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора школы по воспитательной работе А.С. Смолянину.

Директор Е.Н. Костарева